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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, sipas autotrizimeve t&percs

63.4 dhe né€ pérputhje me nenin 20, paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Kosové, me nenin 3, paragrafi 4 dhe nenin 16, paragrafi 2 té Rregullés sé
KQZ nr. 01/2024 mbi Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive Politike, me daté
23.05.2024 merr kété:

II.

I11.

IV.

Prishting, 23.05.2024

VENDIM
Pér regjistrimin e partisé politike “Romani Inicivativa” - RI

Regjistrohet partia politike Romani Iniciyativa me akronim RI, me Kryetar z.
Gazmen Salijevic.

Partia politike Romani Iniciyativa, i ka pérmbushur t&€ gjitha kriteret e pércaktuara
né nenin 13 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe obligimet e
pércaktuara me nenin 2 t€ Rregullés 01/2024 Pér Regjistrimin dhe Funksionimin e
Partive Politike.

Partia politike Romani Iniciyativa, obligohet qé brenda gjashté (6) muajve nga data
e regjistrimit t&€ mbajé Kuvendin né bazé nenit 12 t&€ Rregullés 01/2024 Pér
Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive Politike.

Obligohet Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar t& Subjekteve
Politike qé¢ t& pérgatisé certifikatén e regjistrimit dhe ta regjistrojé partiné politike
Romani Iniciyativa né Regjistrin e Partive Politike té Kosovés.

Obligohet Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar té Subjekteve
Politike q€ ta njoftoj partiné politike Romani Iniciyativa, pér marrjen e kétij

Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi me datén e nénshkrimit.




